
 

 
 

 
Strana 1 (celkem 3) 

 

             Číslo smlouvy objednatele: 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 2501 

 

SMLOUVA O DÍLO - dodatek č.1 
na zhotovení stavby na akci 

„SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – nadstavba budovy školy“ 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“)  

1. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel   Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 

Valašské Meziříčí 

Sídlo :  Sklářská 603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 
Meziříčí 

Zástupce : Mgr. Jiří Pivovarčík, ředitel školy 

Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Mgr. Jiří Pivovarčík, ředitel školy 

b) ve věcech technických : XXXXXXXXXX 

IČO : 00845060 

DIČ : CZ00845060, neplátce DPH 

Bankovní ústav : XXXXXXXXX 

Číslo účtu : XXXXXXXXX 

Telefon : XXXXXXXXX 

ID datové schránky : usrxkrm 

E-mail : XXXXXXXXX 

 
 
Zhotovitel 

 
 
: 

 
 
RAPOS, spol. s r. o. 

Sídlo : Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov 

Statutární orgán : Ing. Jaroslav Ševčík, jednatel 
Ing. Petr Vlček, jednatel 
Jaroslav Ševčík, jednatel 

 
Zapsán v obchodním rejstříku 

:  
U Krajského soudu v Brně 

Osoby oprávněné jednat   

a) ve věcech smluvních : Ing. Petr Vlček, jednatel 

b) ve věcech technických : XXXXXXXXX 

IČO : 25504487 

DIČ : CZ 25504487 

Bankovní ústav : XXXXXXXXX 

Číslo účtu : XXXXXXXXX 

ID datové schránky 
E-mail 
Telefon                                                                        

: 
: 
:  

9a2wcqc, RAPOS, spol. s r.o.  

XXXXXXXX , XXXXXXXX  

mailto:kancelar@sklarskaskola.cz
mailto:rapos@rapos.cz


 

 
 

 
Strana 2 (celkem 3) 

 

 

2. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 17. 3. 2025 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby na akci „SUPŠ 
sklářská Valašské Meziříčí – nadstavba budovy školy“ (dále jen „Smlouva“). 

Při realizaci části prací na SO 02 (dle Smlouvy) se zjistily skutečnosti nezjistitelné běžnými 
postupy při projekčních pracích, které vyvolaly potřebu změn díla dle Smlouvy (vícepráce) – viz 
změnový list č. 1. V návaznosti na toto se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy takto: 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

Text odst. 4.3.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto: 

Termín řádného (tj. bez vad a nedodělků) dokončení a protokolárního předání a převzetí      

                               díla: do 270 dnů od zahájení doby plnění (stavby).  

4. CENA DÍLA 

Text odst. 5.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto: 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené (dokončené) a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy 

a dodatku č. 1 této smlouvy, která činí:  

18 224 948,72 Kč bez DPH  

3 827 239,23 Kč (DPH v základní 21 % sazbě)  

22 052 187,95 Kč včetně DPH 

První věta odst. 5.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto: 

Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu (oceněného soupisu 

prací), který je součástí jeho nabídky a je rovněž přílohou č. 1 této smlouvy a přílohou dodatku č. 

1 této smlouvy. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, 
popř. osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

5.2. Uvedená změna Smlouvy se dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nepovažuje za podstatnou změnu závazku, jelikož její 
hodnota dosahuje 2,92 % původní hodnoty závazku. 



 

 
 

 
Strana 3 (celkem 3) 

 

5.3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že příkazce v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

5.5. Tento dodatek č. 1 Smlouvy je v elektronické podobě s příslušnými elektronickými podpisy smluvních 
stran dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů. 

5.6. Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne ………….. 2025  V Holešově dne …………… 2025  

  

Objednatel      Zhotovitel 

 

………………………………………   ………………………………………… 
       Mgr. Jiří Pivovarčík, ředitel           Ing. Petr Vlček, jednatel    


